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CONTENEDORES
PARA BASURA



Transformamos el plástico 
en soluciones que generan 
valor.

Somos una empresa 
mexicana con más de una 
década de experiencia en el 
desarrollo y fabricación de 
productos plásticos 
industriales, diseñados para 
optimizar procesos en 
sectores como el agrícola, 
logístico, institucional e 
industrial. 

Cada uno de nuestros 
productos combina 
resistencia, funcionalidad 
y diseño inteligente, 
ofreciendo la durabilidad 
que tu negocio necesita.

alveo.mx



Garantizamos la seguridad en 
su compra y ofrecemos una 
buena relación precio
calidad.

Mantente al tanto de nuestras 
novedades, lanzamientos en 
nuestras redes oficiales:

Sitio web      alveo.mx

Facebook     Alveo Trafiplastic

Instagram    @alveo_trafiplastic

YouTube       Alveo Trafiplastic

Correo:         ventas@alveo.mx

WhatsApp   55 4853 6631

CONÉCTATE CON 
NOSOTROS

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Col. Juan Escutia, Iztapalapa,
C.P. 09100, Ciudad de México, CDMX.



CONTENEDORES
DE BASURA
Sirven para guardar materias primas, piezas, 
productos terminados o residuos, manteniendo 
todo organizado y protegido de golpes, polvo o 
condiciones adversas.
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CONTENEDORES
MUNICIPALES

BOTES DE ACERO 
INOXIDABLE

Permiten que las personas depositen basura 
y residuos de su hogar o entorno, que luego 
son recogidos por el servicio municipal de 
limpieza urbana.

Botes de acero inoxidable diseñados para 
ofrecer higiene, durabilidad y una imagen 
profesional en cada espacio.

ESTACIONES DE
SEPARACIÓN
Bolsas fabricadas con materiales resistentes, 
destinadas a contener y recolectar residuos 
biológicos infecciosos antes de su tratamiento o 
eliminación.

Los contenedores industriales, 
contenedores municipales y 
estaciones de separación trabajan 
juntos para almacenar, manejar, 
recolectar y clasificar los residuos y 
materiales, mejorando la 
eficiencia industrial, la limpieza 
urbana y el reciclaje.

alveo.mx



Descubre por qué en 
Alveo somos sinónimo de 
resistencia, innovación y 
confianza en cada caja.

alveo.mx

1

SOLUCIONES INTEGRALES 
PARA LA GESTIÓN DE 
RESIDUOS Y 
MATERIALES

Ofrecemos una línea completa de 
contenedores industriales, 
contenedores municipales y 
estaciones de separación, 
diseñados para optimizar el 
manejo de materiales y la 
gestión de residuos en cualquier 
entorno.

Desde operaciones de 
manufactura hasta espacios 
públicos, nuestras soluciones 
garantizan almacenamiento 
seguro, recolección eficiente y una 
correcta clasificación de desechos, 
impulsando procesos más limpios, 
ordenados y sostenibles.

alveo.mx

45 CONTENEDORES
PARA EL HOGAR
Permiten que la gente deposite sus desechos ya 
clasificados por material (por ejemplo, plásticos, 
papel, cartón, aluminio y otros), lo que favorece 
su reciclaje y posterior tratamiento eficiente. 
Municipio Chihuahua



CONTENEDOR

CONOCE MÁS

SHELL 150
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42.8 cm

50 cm

3



1	 ALVEO.MX
4

DE BASURA
CONTENEDORES



ALVEO.MX	 2

CONTENEDORES
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CÓDIGO

CÓDIGO

CONTENEDOR SHELL 150 LTS. 

CONTENEDOR SHELL 380

MEDIDAS

MEDIDAS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Bote de basura de uso industrial, 
diseñado para la recolección o reciclaje 
de desperdicios en empresas. Fabricado 
mediante rotomoldeo en polietileno de 
media densidad lineal (LMDPE) con 
aditivo de protección contra rayos UV.

Presenta excelente resistencia al impacto 
y a la tensión por ruptura. Resiste ácidos 
diluidos, bases, solventes inorgánicos, 
alcohol, gasolina y soluciones acuosas.

Cuenta con excelente resistencia a la 
intemperie. Limpieza sencilla con 
detergente. Incluye refuerzo en el 
maneral.

Equipa 2 ruedas de hule tipo tractor de 10 
pulgadas con rin de acero y doble balero. 
Pedal opcional.

Ideal para interiores y exteriores. 
Capacidad de 150 litros.

Bote de basura de uso industrial, 
diseñado para la recolección o reciclaje 
de desperdicios en empresas. Fabricado 
mediante rotomoldeo en polietileno de 
media densidad lineal (LMDPE) con 
aditivo de protección contra rayos UV.

Presenta excelente resistencia al impacto 
y a la tensión por ruptura. Resiste ácidos 
diluidos, bases, solventes inorgánicos, 
alcohol, gasolina y soluciones acuosas.

Cuenta con excelente resistencia a la 
intemperie. Limpieza sencilla con 
detergente. Incluye refuerzo en el 
maneral.

Equipa 2 ruedas de hule tipo tractor de 10 
pulgadas con rin de acero y doble balero. 
Pedal opcional.

Ideal para interiores y exteriores. 
Capacidad de 380 litros.

Alto: 99 cm
Ancho: 50 cm
Largo: 68 cm
Rueda: 8 pulgadas

Alto: 123 cm
Ancho: 63 cm
Largo: 86 cm
Rueda: 10 pulgadas
Capacidad de carga: 200 kg

VAT0036.001

VAT0037.008

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

Colores disponibles:

Colores disponibles:
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CÓDIGO

CÓDIGO

CONTENEDOR SHELL 500 LTS. 

CONTENEDOR SHELL 1000 LTS. 

MEDIDAS

MEDIDAS

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Fabricado en polietileno virgen de 
media densidad mediante rotomoldeo, 
resistente a impactos, agentes químicos 
y rayos UV. Ideal para plazas comercia-
les, parques, hoteles, industrias y áreas 
residenciales. Su diseño en una sola pieza 
evita uniones y soldaduras, ofreciendo 
máxima durabilidad.

Cuenta con tapa con bisagras integradas, 
sistema de seguridad con chavetas, 4 
ruedas de hule tipo tractor y desagüe con 
brida para lavado rápido. 
Personalizable en color y logotipo.
Ruedas: 4 ruedas de hule tipo tractor de 
3 pulgadas
Desagüe: 1 1/2” con brida del mismo 
diámetro

Fabricado en polietileno virgen de media 
densidad mediante rotomoldeo, este 
contenedor ofrece máxima durabilidad, 
resistencia a impactos, protección UV 
y excelente desempeño en exteriores. 
Ideal para plazas comerciales, parques, 
hoteles, industrias, condominios y centros 
logísticos.

Equipa tapa con bisagras, sistema de 
seguridad con chavetas, 4 ruedas tipo 
tractor de 4 pulgadas y desagüe con 
brida para limpieza rápida. No se oxida, 
no se agrieta y mantiene su forma aun 
bajo uso intenso.

Cuenta con tapa con bisagras integradas, 
sistema de seguridad con chavetas, 4 
ruedas de hule tipo tractor y desagüe con 
brida para lavado rápido. 
Personalizable en color y logotipo.
Ruedas: 4 ruedas de hule tipo tractor de 
3 pulgadas
Desagüe: 1 1/2” con brida del mismo 
diámetro

Alto: 1.27 m
Profundidad: 1.00 m
Ancho: 1.06 m
Peso del cuerpo: 28 kg

Alto: 1.40 m
Profundidad: 1.25 m
Ancho: 1.44 m
Peso: 40 kg
Desagüe: 1 1/2”

Colores disponibles:

Colores disponibles:

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México6
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CONTENEDOR 
SHELL 
1000 LTS 

Incluye tapa con bisagras integradas, eje de acero al carbón, 
sistema de seguridad con chavetas, ruedas tipo tractor.

8
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CONTENEDOR 
SHELL 

7

CÓDIGO

VIC-140 HD

VIC-240 HD 

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material de Fabricación: Polietileno 
de Alta Densidad (PEAD).
Características: Contenedor que 
incluye tapa y ruedas de hule.
Capacidad Volumétrica: 140 litros (L).

Ancho: 54.0 cm.
Largo: 47.0 cm.
Alto: 94.0 cm.

Ancho: 58.0 cm.
Largo: 73.0 cm.
Alto: 108.0 cm.

MEDIDASCÓDIGO

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México 9

VIC-120 HD

EUROPA  50-HD

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Fabricado en Polietileno de 
Alta Densidad (PEAD).
Características: Incluye tapa y ruedas 
de hule.
Mecanismo: Cuenta con una versión en 
color negro que incluye pedal.
Capacidad Volumétrica: 240 litros (Lts.). 

Material: Polietileno de Alta Densidad 
(PEAD).
Características: Incluye tapa, ruedas de 
hule y un mecanismo de pedal para la 
apertura.
Capacidad Volumétrica: 120 litros (L).

Material de Fabricación: Polietileno de 
Alta Densidad (PEAD).
Capacidad Volumétrica: 50 litros (L).
Instalación: Empotrable en poste o 
pared.
Seguridad: Incluye llave de acceso.

Ancho: 54.0 cm.
Largo: 47.0 cm.
Alto: 94.0 cm.

Ancho: 25.0 cm
Largo: 39.5 cm
Alto: 74.0 cm

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0229.001

CAPACIDAD 

CAPACIDAD 

Colores disponibles:

Colores disponibles:

Colores disponibles:

Colores disponibles:
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CONTENEDOR 
VIC-1100 HD
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CONTENEDOR VIC-1900

CONTENEDOR VIC-2000

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Largo: 202.0 cm. 
Ancho: 117.0 cm. 
Alto: 138.0 cm.

Largo: 204.0 cm.
Ancho: 103.0 cm.
Alto: 142.0 cm.

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0012.004

VIC-1100 HD

VIC-770 HD 

VIC-660 HD

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Fabricado en polietileno de media densidad. 
Con dos tapas para facilitar la apertura y 
ruedas de hule. 
Cuenta con dos entradas frontales para 
levantamiento y vaciado.
Color: Verde Militar.
Capacidad: 1900 Litros. 

Material de Fabricación: Polietileno de Media 
Densidad (PEMD).
Características: Contenedor con tapa total 
y una tapa parcial.
Equipado con ruedas.
Cuenta con dos laterales para levantamiento 
y vaciado frontal. 
Capacidad Volumétrica: 2000 Litros (Lts.).
Color: Azul Pepsi.

Material de Fabricación: Polietileno de 
Alta Densidad.
Características: Contenedor con tapa y 
ruedas de hule.
Incluye pedal.
Tiene una tapita sobre la tapa grande.
Capacidad Volumétrica: 1100 Lts.

Material de Fabricación: Polietileno de 
Alta Densidad.
Características: Contenedor que incluye 
tapa y ruedas de hule.
Capacidad Volumétrica: 770 Lts..
Detalle Adicional: Cuenta con laterales 
para levantamiento y vaciado.

Material de Fabricación: Polietileno de 
Alta Densidad.
Características: Contenedor con tapa y 
ruedas de hule.
Capacidad Volumétrica: 660 Lts..
Color: Verde Militar.
Detalle Adicional: Con laterales para 
levantamiento y vaciado.

Ancho: 109.5 cm.
Largo: 135.0 cm.
Alto: 131.5 cm.

Largo: 55.0 cm
Ancho: 48.5 cm
Alto: 86.0 cm

Ancho: 76.0 cm.
Largo: 135.0 cm.
Alto: 119.0 cm.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CAPACIDAD 

CAPACIDAD 

CAPACIDAD 

Colores disponibles:

Colores disponibles:

11
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ACERO 
INOXIDABLE 
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CESTOS CILÍNDRICOS 24X41

CESTO MEDIO PUNTO ACERO PULIDO 
32X17X31

CESTOS PLÁSTICO ALTA RESISTENCIA 

CESTOS PUNZONADO SUPERIOR 
ACERO PULIDO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Cesto de acero inoxidable con acabado 
espejo. Producto reciclaje gracias a sus 
materiales y procesos de fabricación. 
Perforación decorativa redonda al 
frente del cesto. Fondo de plástico de 
alta resistencia, para un mejor cuidado 
de la pieza y del piso ya que evita los 
rayones y también las manchas en el 
piso en caso de estar húmedo. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar. 

Material disponible:
Acero Inoxidable 
Acero Pintura Electrostatil

Cesto de acero inoxidable con acabado 
pulido. Detalle de círculo perforado 
al frente del cesto. Producto reciclaje 
gracias a sus materiales y procesos de 
fabricación. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Cesto de plástico blanco de alta 
resistencia. Producto reciclable gracias 
a sus materiales y procesos de 
fabricación. Imagen ilustrativa, el 
producto final puede variar.

Cesto de acero inoxidable con acaba-
do pulido. Fondo de plástico de alta 
resistencia, para un mejor cuidado de la 
pieza y del piso ya que evita los rayones 
y también las manchas en el piso en 
caso de estar húmedo. Diseño con 
perforaciones en la parte superior del 
cesto. Producto reciclaje gracias a sus 
materiales y procesos de fabricación. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar. 

Material disponible:
Acero Inoxidable 
Acero Pintura Electrostatil

24x33
24x41. 

32x17x31.

25x25.
25x39.

24x33.
24×41.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0044.001 
VAC0042.001

VAC0049.001

VAC0050.001 
VAC0051.001

VAC0059.001 
VAC0056.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

13
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CESTOS PUNZONADO ACERO 
PULIDO 

CESTO CAJERO ACERO PULIDO 
30X18X59

CESTO CUBO ACERO PULIDO 
30X20X29

CONTENEDORES BALANCÍN CILÍNDRICO 
ACERO PULIDO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Cesto de acero inoxidable con acabado 
pulido. Diseño con perforaciones a todo 
alrededor del cesto. Fondo de Plástico 
de alta resistencia, para un mejor cuida-
do de la pieza y del piso ya que evita los 
rayones y también las manchas en el 
piso en caso de estar húmedo. Produc-
to reciclaje gracias a sus materiales y 
procesos de fabricación. 

Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar. 
Material disponible:
Acero Inoxidable 
Acero Pintura Electrostatil

Cesto de acero inoxidable con acabado 
pulido. Cuenta agarraderas en los dos 
costados del cesto. Producto reciclaje 
gracias a sus materiales y procesos de 
fabricación. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Cesto de acero inoxidable con acabado 
pulido. Producto reciclaje gracias a sus 
materiales y procesos de fabricación. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. 
Cuenta con práctico cinturón interno 
ideal para sujetar la bolsa de basura y 
evitar la mala apariencia de las bolsas 
expuestas. 
Tapa con sistema de balancín en acero 
inoxidable pulido. 
Balancín cuenta con sistema oscilato-
rio y basculante integrado, logrando 
un ideal funcionamiento en el giro del 
balancín y regresando a su posición 
original. 

24x33. 
24x41.

30x18x59.

30x20x29

29x63
40x67 
49x80

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0052.001 
VAC0053.001

VAC0061.001

VAC0062.001

VAC0094.001 
VAC0093.001 
VAC0092.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

14
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CONTENEDOR CUBO BALANCÍN ACERO PULIDO 
38X38X68

CONTENEDOR CUBO TAPA PIRÁMIDE ACERO 
PULIDO 38X38X82

CONTENEDOR CUBO TAPA ABOMBADA 
ACERO PULIDO 38X38X82

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar 
la bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 
Tapa con sistema de balancín de acero 
inoxidable. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rápidamente al interior 
del contenedor. Cuerpo del basurero 
liso. Producto reciclable gracias a sus 
materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas disca-
pacitadas. Imagen ilustrativa, el 
producto final puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar 
la bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 
Tapa con sistema de balancín de acero 
inoxidable. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rápidamente al interior 
del contenedor. Cuerpo del basurero 
liso. Producto reciclable gracias a sus 
materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas disca-
pacitadas. Imagen ilustrativa, el 
producto final puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la 
bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 
Tapa con dos aberturas amplias para 
depositar los deshechos. Tapa 
desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del 
contenedor. Cuerpo del basurero liso. 
Producto reciclable gracias a sus 
materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas 
discapacitadas. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

38x38x68

38x38x82

38x38x82

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0087.001

VAC0088.001

VAC0088.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

15



ALVEO.MX	 13

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

CONTENEDOR CUBO CÓNICO ACERO PULIDO 
38X38X68

CONTENEDORES ARO 
ACERO PULIDO 

CONTENEDORES BALANCÍN 
ACERO PULIDO 

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar 
la bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 
Tapa con abertura amplia y ángulo de 
entrada para una mejor entrada de los 
deshechos. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rápidamente al interior 
del contenedor. Cuerpo del basurero 
liso. Producto reciclable gracias a sus 
materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas disca-
pacitadas. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la 
bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 
Producto reciclaje gracias a sus 
materiales y procesos de fabricación. 
Fondo de Plástico de alta resistencia, 
para un mejor cuidado de la pieza y del 
piso ya que evita los rayones y también 
las manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. 

Cuenta con práctico cinturón interno, 
ideal para sujetar la bolsa de basura y 
eliminar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas.
 
Tapa con sistema de balancín en acero 
inoxidable pulido.

Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

38x38x68

29x63 
40x67
49x80

24x33 
24×63 
42x80

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0090.001

VAC0092.001

VAC0097.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

16
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CONTENEDOR TAPA PERFORADA ACERO PULIDO 
49X80

CONTENEDOR CUBO TAPA PIRÁMIDE ACERO 
PULIDO 38X38X82

CONTENEDORES MEDIO PUNTO 
ACERO PULIDO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno, ideal para sujetar la 
bolsa de basura y eliminar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 
Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Tapa con perforación redonda en al 
centro. Cuerpo con diseño de punzona-
do. (En caso de requerir otro diseño por 
favor especificarlo). Fondo de Plástico 
de alta resistencia, para un mejor cuida-
do de la pieza y del piso ya que evita los 
rayones y también las manchas en el 
piso en caso de estar húmedo. Opcional, 
Tapa asegurada con cable de acero. 

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno, ideal para sujetar 
la bolsa de basura y eliminar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. Tapa 
desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Tapa con perforación en al centro. 
Cuerpo con diseño punzonado 
moderno. (En caso de requerir otro 
diseño por favor especificarlo). 

Fondo de Plástico de alta resistencia, 
para un mejor cuidado de la pieza y del 
piso ya que evita los rayones y también 
las manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. Opcional, Tapa asegurada con 
cable de acero. Imagen ilustrativa, el 
producto final puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. 

Cuenta con práctico cinturón interno 
ideal para sujetar la bolsa de basura y 
evitar la mala apariencia de las bolsas 
expuestas. 

Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Producto reciclable gracias a sus
materiales y sistemas de fabricación.

Producto accesible a personas 
discapacitadas. Imagen ilustrativa, 
el producto final puede variar.

49x80

49x80

49x25×60 
49x25x80

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0099.001

VAC0098.001

VAC0103.001 
VAC0102.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

17
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Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

CONTENEDOR MP PUNZONADO ACERO PULIDO 
40X21X81

CONTENEDORES TAPA PILA 
ACERO PULIDO 

CONTENEDORES CUBO 
ACERO ESPEJO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la 
bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 

Tapa con bisagra para acceder a su in-
terior y perforación en la parte superior. 
Diseño del cuerpo del basurero con per-
foraciones. Producto reciclable gracias 
a sus materiales y sistemas de fabri-
cación. Producto accesible a personas 
discapacitadas. 

Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rapidamente al 
interior del contenedor. 
Tapa disimula los deshechos en su 
interior. 
Fondo de Plástico de alta resistencia, 
para un mejor cuidado de la pieza y del 
piso ya que evita los rayones y también 
las manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. 
Producto reciclaje gracias a sus 
materiales y procesos de fabricación. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado espejo. 
Cuenta con práctico cinturón interno 
ideal para sujetar la bolsa de basura y 
evitar la mala apariencia de las bolsas 
expuestas. 

Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor 
con perforación redonda al centro. 
Producto reciclable gracias a sus 
materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas 
discapacitadas. 

Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

40x21x81

23 × 33 
23 × 63

19.5x19.5x60 
19.5x19.5x30

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0104.001

VAC0106.001 
VAC0105.001

VAC0110.001 
VAC0108.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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CONTENEDOR BALA ACERO CON PINTURA 
35X88

CONTENEDOR TAPA INCLINADA JUMBO ACERO 
PULIDO 50.5X104

CONTENEDOR JUMBO INTEGRADO ACERO 
PULIDO 49X80

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero con pintura elec-
trostática negro. 

Cuenta con bote interior. 

Cuerpo exterior del basurero se rem-
ueve completamente para acceder al 
basurero interior. 

Con aro decorativo de acero inoxidable. 
Producto accesible a personas 
discapacitadas. 

Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Tapa diseñada para 
sujetar bolsa de basura. 
Tapa con abertura amplia y ángulo de 
entrada para facilitar la introducción de 
desechos en su interior. 
Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del 
contenedor. 
Producto reciclable gracias a sus mate-
riales y sistemas de fabricación. 

Producto accesible a personas               
discapacitadas. 

Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. 
Cuenta con práctico cinturón interno, 
ideal para sujetar la bolsa de basura y 
eliminar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 
Tapa con abertura amplia para facilitar 
la introducción de desechos en su 
interior. 

Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 

Fondo de Plástico de alta resistencia, 
para un mejor cuidado de la pieza y del 
piso ya que evita los rayones y también 
las manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. 

Producto reciclable gracias a sus mate-
riales y sistemas de fabricación. Produc-
to accesible a personas discapacitadas. 
imagen ilustrativa, el producto final 

35x88

50.5x104.

49x80

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0111.001

VAC0112.001

VAC0113.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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CONTENEDOR CUBO ACERO PULIDO 
26X26X65

CONTENEDOR CUBO ACERO PULIDO BALANCÍN 
26X26X70

CONTENEDORES ARO 
PERFORADO ACERO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. 
Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Cuenta con práctico cinturón interno 
ideal para sujetar la bolsa de basura y 
evitar la mala apariencia de las bolsas 
expuestas. 
Fondo de Plástico de alta resistencia, 
para un mejor cuidado de la pieza y del 
piso ya que evita los rayones y también 
las manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. Producto reciclable gracias 
a sus materiales y sistemas de fabri-
cación. 
Producto accesible a personas 
discapacitadas. 
Imagen ilustrativa, el producto final 

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Tapa de acero 
inoxidable con sistema de balancín. 
Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 

Cuenta con práctico cinturón interno 
ideal para sujetar la bolsa de basura y 
evitar la mala apariencia de las bolsas 
expuestas. Fondo de Plástico de alta 
resistencia, para un mejor cuidado de la 
pieza y del piso ya que evita los rayones 
y también las manchas en el piso en 
caso de estar húmedo. 
Producto reciclable gracias a sus 
materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas 
discapacitadas. 

Contenedor de acero con pintura elec-
trostática acabado pulido. Aro de acero 
inoxidable ideal para sujetar bolsa de 
basura y eliminar la mala apariencia 
de las bolsas expuestas. Aro de acero 
inoxidable ideal con diseño de 
perforaciones. 
Tapa desmontable para cambiar 
facilmente la bolsa de basura. Fondo de 
Plástico de alta resistencia, para un 
mejor cuidado de la pieza y del piso 
ya que evita los rayones y también las 
manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. Producto reciclaje gracias a 
sus materiales y procesos de 
fabricación. 

Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

26x26x65

26x26x65

29 × 33 
29 × 63

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0114.001	

VAC0115.001

VAC0117.001 
VAC0116.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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CONTENEDOR CUBO ACERO PULIDO 
38X38X68

CONTENEDOR ALTO ACERO PULIDO 
49X104

CONTENEDOR CUBO PUNZONADO 
37.5X37.5X79

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la 
bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 
Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 

Cuerpo del basurero liso. Producto reci-
clable gracias a sus materiales y siste-
mas de fabricación. Producto accesible 
a personas discapacitadas. 

Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno, ideal para sujetar la 
bolsa de basura y eliminar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 
Cuenta con doble abertura a cada lado 
para depositar la basura. Tapa 
desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Fondo de Plástico de alta resistencia, 
para un mejor cuidado de la pieza y del 
piso ya que evita los rayones y también 
las manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. Producto reciclable gracias 
a sus materiales y sistemas de fabri-
cación. Producto accesible a personas 
discapacitadas. Diseño de punzonado 
en la parte inferior del contenedor. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero con pintura elec-
trostática negro. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la 
bolsa de basura y evitar la mala apa-
riencia de las bolsas expuestas. Tapa 
abisagrada con perforación redonda al 
centro. Producto accesible a personas 
discapacitadas. 
Medidas: 37.5x37.5x79. I
magen ilustrativa, el producto final 
puede variar. 

Acero Inoxidable 
Acero Pintura Electrostatil

38x38x68

49x104

37.5x37.5x79

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0118.001

VAC0119.001

VAC0120.001 
VAC0121.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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CONTENEDORES CUBO 
ACERO PULIDO 

CONTENEDORES CUBO BALANCÍN 
ACERO PULIDO 

CONTENEDORES CUBO ARO 
ACERO PULIDO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Tapa con perforación 
redonda al centro para depositar 
basura. Tapa desmontable para acceder 
fácil y rápidamente al interior del 
contenedor. Cuenta con práctico cin-
turón interno ideal para sujetar la bolsa 
de basura y evitar la mala apariencia de 
las bolsas expuestas. Fondo de Plástico 
de alta resistencia, para un mejor 
cuidado de la pieza y del piso ya que 
evita los rayones y también las manchas 
en el piso en caso de estar húmedo. 
Producto reciclable gracias a sus 
materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas 
discapacitadas. 

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Tapa con sistema de 
balancín en Acero Inoxidable Pulido. 
Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Cuenta con práctico cinturón interno 
ideal para sujetar la bolsa de basura y 
evitar la mala apariencia de las bolsas 
expuestas. Fondo de Plástico de alta 
resistencia, para un mejor cuidado de la 
pieza y del piso ya que evita los rayones 
y también las manchas en el piso en 
caso de estar húmedo. Producto recicla-
ble gracias a sus materiales y sistemas 
de fabricación. Producto accesible a 
personas discapacitadas. 

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rápidamente al interior 
del contenedor. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la 
bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 

Fondo de Plástico de alta resistencia, 
para un mejor cuidado de la pieza y del 
piso ya que evita los rayones y también 
las manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. Producto reciclable gracias a 
sus 
materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas disca-
pacitadas. 

26x26x39 
26x26x50 
26x26x70

26x26x39 
26x26x50 
26x26x70

26x26x39 
26x26x50 
26x26x70

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0124.001 
VAC0123.001 
VAC0122.001

VAC0127.001 
VAC0126.001 
VAC0125.001

VAC0130.001 
VAC0129.001 
VAC0128.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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CONTENEDORES ECOLÓGICOS CILÍNDRICOS 
ACERO PULIDO

CONTENEDORES ECOLÓGICOS BALANCÍN 
CILÍNDRICOS ACERO PULIDO

CONTENEDORES ECOLÓGICOS CUBO BALANCÍN 
ACERO PULIDO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la bolsa 
de basura y evitar la mala apariencia de las 
bolsas expuestas. Tapa con abertura amplia 
para facilitar la introducción de deshechos 
en su interior. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rápidamente al interior del 
contenedor. Con calcomanía indicativa. 
Fondo de Plástico de alta resistencia, para 
un mejor cuidado de la pieza y del piso ya 
que evita los rayones y también las man-
chas en el piso en caso de estar húmedo. 
Producto reciclable gracias a sus materi-
ales y sistemas de fabricación. Producto 
accesible a personas discapacitadas. 

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la bolsa 
de basura y evitar la mala apariencia de las 
bolsas expuestas. Tapa con sistema de 
balancín en acero inoxidable. 
Balancín cuenta con sistema oscilatorio 
integrado, logrando un ideal 
funcionamiento en el giro del balancín. 
Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Con calcomanía indicativa. Fondo de 
Plástico de alta resistencia, para un mejor 
cuidado de la pieza y del piso ya que evita 
los rayones y también las manchas en el 
piso en caso de estar húmedo. Producto 
reciclable gracias a sus materiales y 
sistemas de fabricación. Producto 
accesible a personas discapacitadas. 

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la 
bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 

Tapa con sistema de balancín en acero 
inoxidable. 

Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Con calcomanía indicativa. Producto re-
ciclable gracias a sus materiales y siste-
mas de fabricación. Producto accesible 
a personas discapacitadas. 

29x33 
29x63 
40x67 
49x80

29x33 
29x63 
40x67 
49x80

38x38x68

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0138.001 
VAC0137.001 
VAC0136.001 
VAC0135.001

VAC0134.001 
VAC0133.001 
VAC0132.001 
VAC0131.001

VAC0140.001 
VAC0139.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

CONTENEDORES CUBO 
ACERO PULIDO 

CONTENEDOR ECOLÓGICO JUMBO 3 SEPARACIONES 
ACERO PULIDO 49X80

CONTENEDOR ECOLÓGICO JUMBO RECICLABLE 
ACERO PULIDO 49X80

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la 
bolsa de basura y evitar la mala apa-
riencia de las bolsas expuestas. Tapa 
desmontable para acceder fácil y rápid-
amente al interior del contenedor. Con 
calcomanía indicativa. Producto recicla-
ble gracias a sus materiales y sistemas 
de fabricación. Producto accesible a 
personas discapacitadas. Disponible, 
5 opciones de calcomanías y textos 
visibles de acuerdo a su uso ecológico. 
Imagen ilustrativa, el producto final 
puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con 3 
perforaciones en la tapa y 3 contenedores 
interiores para la separación y 
clasificación de los deshechos. 
Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Perforaciones de la tapa con perfil de 
plástico de color. Opcional, tapa con 
textos indicativos grabados con láser. 
Fondo de Plástico de alta resistencia, para 
un mejor cuidado de la pieza y del piso ya 
que evita los rayones y también las man-
chas en el piso en caso de estar húmedo. 
Con calcomanías indicativas. Producto 
reciclable gracias a sus materiales y 
sistemas de fabricación. 

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rápidamente al interior 
del contenedor. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la 
bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. 

Fondo de Plástico de alta resistencia, 
para un mejor cuidado de la pieza y del 
piso ya que evita los rayones y también 
las manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. Producto reciclable gracias a 
sus 
materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas disca-
pacitadas. 

49x25×60 
49x25x80
49x25x80

49x80

49x80

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0144.001 
VAC0143.001 
VAC0142.001

VAC0145.001

VAC0146.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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CONTENEDOR ECOLÓGICO DOBLE BALANCÍN 
ACERO PULIDO 49X80

CONTENEDOR ECOLÓGICO JUMBO DOBLE 
ACERO PULIDO 

CONTENEDOR ECOLÓGICO ALTO DUPLEX 
ACERO PULIDO 49X104

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con aca-
bado pulido. Cuenta con práctico cinturón 
interno ideal para sujetar la bolsa de basura 
y evitar la mala apariencia de las bolsas 
expuestas. Cuenta con división interior 
para separar los deshechos. Tapa con doble 
sistema de balancín de acero inoxidable 
para cada espacio. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rápidamente al interior del 
contenedor. Con 2 calcomanías indicativas. 
Fondo de plástico de alta resistencia, para 
un mejor cuidado de la pieza y del piso ya 
que evita los rayones y también las man-
chas en el piso en caso de estar húmedo. 
Producto reciclable gracias a sus materia-
les y sistemas de fabricación. 

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con división 
interior para separar los deshechos. Con 
doble práctico cinturón interno ideal para 
sujetar la bolsa de basura y evitar la mala 
apariencia de las bolsas expuestas. Tapa 
desmontable para acceder fácil y rápida-
mente al interior del contenedor. 
Con calcomanías indicativas. Fondo de 
Plástico de alta resistencia, para un mejor 
cuidado de la pieza y del piso ya que evita 
los rayones y también las manchas en el 
piso en caso de estar húmedo. Producto 
reciclable gracias a sus materiales y siste-
mas de fabricación. Producto accesible 
a personas discapacitadas. Calcomanías 
y textos visibles de acuerdo a su uso 
ecológico. Imagen ilustrativa, el producto 
final puede variar.

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con dos
 perforaciones a cada lado para depositar 
los deshechos. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rápidamente al interior del 
contenedor. 
Con división interior para separar los 
deshechos. Con práctico cinturón interno 
en cada lado, ideal para sujetar la bolsa 
de basura y eliminar la mala apariencia de 
las bolsas expuestas. Fondo de Plástico 
de alta resistencia, para un mejor cuidado 
de la pieza y del piso ya que evita los 
rayones y también las manchas en el 
piso en caso de estar húmedo. Cuerpo 
del basurero con diseño punzonado en la 
parte inferior. Producto reciclable gracias 
a sus materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas discapac-
itadas. Cuerpo del basurero con diseño 
de punzonado. Disponible, 5 opciones de 
calcomanías y textos visibles de acuerdo a 
su uso ecológico. 

49x80

49x80

49x104

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0147.001

VAC0148.001

VAC0149.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

CONTENEDORES ECOLÓGICOS CILÍNDRICOS
ARO PUNZONADO ACERO ESPEJO 

CONTENEDORES ECOLÓGICOS CILÍNDRICOS 
CÓNICOS ACERO PULIDO

CONTENEDOR ECOLÓGICO OFFICE C TRES 
SEPARACIONES BALANCÍN 85X43X75

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado espejo. Tapa metálica de color 
con diseño punzonado se puede quitar y 
funciona para sujetar y quitar la bolsa de 
basura y evitar la mala apariencia de las 
bolsas expuestas. Tapa desmontable para 
acceder fácil y rápidamente al interior del 
contenedor. 
Producto reciclable gracias a sus materi-
ales y sistemas de fabricación. Producto 
accesible a personas discapacitadas.
Disponible, 5 opciones de calcomanías y 
textos visibles de acuerdo a su uso 
ecológico. 

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido. Cuenta con práctico 
cinturón interno ideal para sujetar la bolsa 
de basura y evitar la mala apariencia de las 
bolsas expuestas. Tapa con forma cónica 
de color con pintura electrostática y per-
foración en el centro. 
Tapa desmontable para acceder fácil y 
rápidamente al interior del contenedor. 
Fondo de Plástico de alta resistencia, para 
un mejor cuidado de la pieza y del piso ya 
que evita los rayones y también las man-
chas en el piso en caso de estar húmedo. 
Producto reciclable gracias a sus materia-
les y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas discapacit-
adas. Disponible, 5 opciones de 
calcomanías y textos visibles de acuerdo a 
su uso ecológico. 

Contenedor con tapa en acero inoxidable. 
Cuenta con tres contenedores internos de 
plástico. 

Tapa abisagrada de acero inoxidable con 
tres perforaciones (una con balancín). Op-
cional, textos indicando su uso o tipo de 
residuo para cada orificio en láser. 

Se puede modular con nuestro basurero 
Office de 2 separaciones. Balancín cuenta 
con sistema oscilatorio integrado, logran-
do un ideal funcionamiento en el giro del 
balancín. Producto reciclable gracias a 
sus materiales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas discapac-
itadas. 

29x61

29x63

85x43x75.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0160.001

VAC0159.001

VAC0158.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

25



ALVEO.MX	 247
Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

CONTENEDOR ECOLÓGICO OFFICE B TRES 
SEPARACIONES 85X43X75 

CONTENEDOR ECOLÓGICO OFFICE A DOS 
SEPARACIONES 58X43X75

CONTENEDOR ECOLÓGICO BOX

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor con tapa en acero inoxi-
dable. Cuenta con tres contenedores 
internos de plástico. 

Tapa abisagrada de acero inoxidable 
con tres perforaciones. Opcional, textos 
indicando su uso o tipo de residuo para 
cada orificio grabados con láser. Se 
puede modular con nuestro basurero 
Office de 2 separaciones. Producto re-
ciclable gracias a sus materiales y siste-
mas de fabricación. Producto accesible 
a personas discapacitadas. 

Contenedor con tapa en acero inoxidable. 
Cuenta con dos contenedores internos de 
plástico. Tapa abisagrada con dos 
perforaciones para depositar los 
deshechos. 
Opcional, textos indicando su uso o tipo 
de residuo para cada orificio en láser.

Se puede modular con nuestro basurero 
Office de 3 separaciones. Producto reci-
clable gracias a sus materiales y sistemas 
de fabricación. Producto accesible a per-
sonas discapacitadas. 

Contenedor de acero con pintura elec-
trostática. Cuenta con práctico cinturón 
interno ideal para sujetar la bolsa de 
basura y evitar la mala apariencia de las 
bolsas expuestas. 

Diseño modular para diversas mane-
ras de acomodo. Pestañas superiores 
pueden ajustarse.
Abertura amplia para facilitar la intro-
ducción de deshechos en su interior. 
Rotulación y calcomanías de acuerdo al 
uso ecológico deseado. 

Producto reciclable gracias a sus mate-
riales y sistemas de fabricación. 
Producto accesible a personas 
discapacitadas.

85x43x75

58x43x75

45x30x87 
30x30x87 
15x30x87

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0157.001

VAC0156.001

VAC0155.001 
VAC0154.001 
VAC0153.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

26
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CONTENEDOR ECOLÓGICO CUBO DOBLE ACERO 
PULIDO 52X32.5X79

CONTENEDOR ECOLÓGICO CUBO BALANCÍN 
ACERO PULIDO 26X26X66

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor de acero inoxidable con 
acabado pulido.Cuenta con doble práctico 
cinturón interno ideal para sujetar las 
bolsas de basura y evitar la mala apariencia 
de las bolsas expuestas. 

División interna para separar deshechos. 
Tapa desmontable con doble perforación 
para depositar los deshechos.
Cuenta con dos calcomanías indicativas. 

Producto reciclable gracias a sus materi-
ales y sistemas de fabricación. Producto 
accesible a personas discapacitadas.
 
2 Calcomanías visibles de acuerdo a su uso 
ecológico. 

Contenedor de acero inoxidable con aca-
bado pulido. Cuenta con práctico cinturón 
interno ideal para sujetar la bolsa de basu-
ra y evitar la mala apariencia de las bolsas 
expuestas. 

Tapa con sistema de balancín. 
Tapa desmontable para acceder a su 
interior. 

Fondo de Plástico de alta resistencia, para 
un mejor cuidado de la pieza y del piso ya 
que evita los rayones y también las 
manchas en el piso en caso de estar 
húmedo. 

Con calcomanía indicativa. Producto reci-
clable gracias a sus materiales y sistemas 
de fabricación. Producto accesible a 
personas discapacitadas. 
Calcomanía visible de acuerdo a su uso 
ecológico. 

Imagen ilustrativa, el producto final puede 
variar.

52x32.5x79

26x26x66

CÓDIGO

CÓDIGO

VAC0152.001

VAC0151.001

MEDIDAS

MEDIDAS

27
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CÓDIGO

VOLQUETE 500

VOLQUETE 750 

VOLQUETE 1000

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Fabricado en polietileno de media 
densidad. Fácil vaciado, inclinable al frente. 
Color: Verde Militar. 
Sin estructura tubular de refuerzo. 
Estructura tubular de refuerzo opcional 
Tapa opcional de una pieza.

Contenedor con ruedas. 
Fabricado en polietileno de media densidad. 
Capacidad: 750 Litros. 
Color: Verde Militar. 
Sin estructura tubular de refuerzo. 
Tapa opcional de una pieza.

Contenedor con ruedas, fabricado en 
polietileno de media densidad. 
Con estructura tubular integrada. 
Fácil vaciado, inclinable al frente.
Capacidad: 1000 Litros. 
Tapa opcional de una pieza.

Largo: 141.0 cm. 
Ancho: 61.0 cm. 
Alto: 85.0 cm.

Largo: 154.0 cm. 
Ancho: 78.5 cm. 
Alto: 95.0 cm.

Largo: 180.0 cm. 
Ancho: 89.5 cm. 
Alto: 98.0 cm.

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0016.002

VRS0018.002

VRS0021.002

Su diseño basculante facilita el vertido sin esfuerzo, ideal para industrias, 
bodegas, hoteles, plazas comerciales y servicios de mantenimiento. 
Ligero, resistente a impactos y preparado para trabajo rudo en interiores 
o exteriores.

29Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México
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DESCRIPCIÓN
Largo: 43.5 cm. 
Ancho: 43.5 cm.
Alto: 71.5 cm.

MEDIDASCÓDIGO
VRS0023.001

13
Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

Contenedor apilable fabricado en 
polietileno de media densidad, con tapa 
de cierre hermético, apilable tanto vacío 
como lleno. 
Capacidad: 100 Litros.

CONTENEDOR RUDO-100 

30

RUDO-100

Colores disponibles:

CONTENEDOR
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CONTENEDORES
MUNICIPALES
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CÓDIGO

CARRO BARRENDERO BAR-300

CARRO BARRENDERO BAR-200

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Carro barrendero moderno diseño 
botes cónicos, compartimiento 
cerrado para enseres. 
Estructura tubular, ruedas, fácil de 
maniobrar. Cada bote incluye pala 
y escoba color estructura amarilla 
botes naranjas.

Largo: 192.0 cm. 
Ancho: 91.0 cm. 
Alto: 117.0 cm. 
Capacidad volúmen: 145 Litros.

Largo: 150 cm. con 
manubrios.
Ancho: 60 cm. 
Alto: 104 cm. 

MEDIDASCÓDIGO

VRS0029.001

VRS0028.003

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

CARRO BARRENDERO BAR-175

CARRO BARRENDERO BAR-350

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Carro barrendero diseño vanguardista y 
ergonómico, bote interno de 200 litros 
y tapa todo en polietileno manubrios de 
aluminio, ruedas de 12” atrás y de 6” 
adelante. 
Color: Verde. Incluye pala y dos escobas.

Carro barrendero con armazón tubular 
y ruedas. Color: Bote y tapa naranja, 
estructura amarilla.
 

Carro barrendero con armazón tubular y 
ruedas. Color: bote y tapa naranja, 
estructura amarilla. 
Incluye pala y escoba

175 Litros.

350 Litros en dos botes.

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0034.001

VRS0030.001

CAPACIDAD 

CAPACIDAD 

CARRO BARRENDERO BAR-500 CON TAPA

CONTENEDOR LIMUSINE CON 4 BOTES

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Carro barrendero con armazón tubular 
y ruedas, diseñado especialmente para 
labores de limpieza, con contenedor 
fabricado en polietileno de media 
densidad, vaciado fácil e inclinable al 
frente. 

Fabricado en polietileno de media 
densidad, armazón tubular y ruedas. 
Color con 4 botes: Verde.

500 litros
 

Ancho: 59.0 cm. 
Alto: 106.5 cm.

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0038.003

VRS0041.002

CAPACIDAD 

MEDIDAS

32
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ORNAMENTAL 50
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CÓDIGO

PAPELERA ORNAMENTAL-100 

PAPELERA CCU-24 

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Papelera fabricada en polietileno de 
media densidad, con tapa superior 
desmontable y anillo inferior de ace-
ro inoxidable. Capacidad volumen: 
100 Litros. 

39.5 cm de largo, 39.5 cm de 
ancho y 81.0 cm de alto. 
Acceso lateral opcional de 26.0 
cm x 11.0 cm.

Altura: 61.0 cm. 

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

VRS0109.003

VRS0110.002

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

PAPELERA ORNAMENTAL-50

PAPELERA ORNAMENTAL-75

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Papelera fabricada en polietileno. 
Capacidad: 98 Litros.

Papelera fabricada en polietileno de 
media densidad, con tapa superior 
desmontable y anillo inferior de acero 
inoxidable. Tiene una capacidad de 50 
litros. Color: Blanco. Terminado granito.

Papelera fabricada en polietileno de 
media densidad, con tapa superior 
desmontable y anillo inferior de acero 
inoxidable. Capacidad volumen: 75 Litros. 
Color: Negro.

Sus dimensiones son 
32.7 cm de diámetro y 
81.0 cm de alto. 

40.0 cm de diámetro 
y 80.5 cm de alto.

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0103.003

VRS0106.001

PAPELERA CCU-30 

PAPELERA CCU-36

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Papelera fabricada en polietileno. 
Capacidad: 122 Litros.

Papelera fabricada en polietileno. 
Capacidad: 146 Litros.

Altura: 76.0 cm. 

Altura: 91.0 cm.

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0111.004

VRS0112.003

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

34
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CONTENEDOR IGLU-3400

PAPELERA BONITA-250

CONTENEDOR ACEITERO 1000-L

GASOLINERA 2000

CONTENEDOR RECIMAX 

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenedor fabricado en polietileno de 
media densidad. 
Capacidad volumen: 3400 Litros. 
Color: azul Claro. Incluye sistema de 
izamiento para vaciado inferior. 
Opción con puerta lateral para descarga 
manual, Con sisterna de izamiento para 
vaciado interior

Papelera fabricada en polietileno de 
media densidad, con una capacidad de 
250 litros, tapa desmontable y gran 
capacidad de almacenamiento.

Fabricado en polietileno de media den-
sidad para recolección de aceites usados. 
Color: Verde el cuerpo, Amarilla la cinta y 
Azul la tapa. 
Capacidad volumen: 1000 litros

Papelera fabricada en polietileno de me-
dia densidad con tapa superior 
desmontable.
Capacidad volumen: 100 Litros.
Color: Gris claro.

Contenedor para separación de desechos 
con dos botes internos y tapa con dos 
aberturas, fabricado en polietileno de 
media densidad

Diámetro: 165.0 cm. 
Alto: 168.0 cm. 

61.3 cm. de largo, 
57.5 cm. de ancho 
117.0 cm de alto.

Alto: 174.0 cm.
Diámetro: 108.0 cm.

Largo: 60.1 cm. 
Ancho: 53.5 cm. 
Alto: 84.0 cm. 
Abertura: 20.0 cm de 
diámetro.

40.0 cm de ancho
111.0 cm de alto 
32.0 cm de profundidad. 

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0085.002

VRS0085.002

VRS0124.001

VRS0125.001

VRS0100.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

Colores disponibles:

Colores disponibles:

35
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CÓDIGO

PAPELERA URBIS-55 

Papelera CITY-50

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Papelera fabricada en polietileno alta 
densidad. Capacidad volumen: 55 Li-
tros. Con llave de acceso. Con protec-
cion a rayos UV. Bote desmontable 
Color bote: Gris, Tapa: Negra. 

Diámetro: 34.5 cm. 
Alto: 87.0 cm. 
Incluye 1 poste.

Diámetro: 34.5 cm. 
Alto: 87.0 cm. 
Incluye 1 poste.

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

VRS0044.003

VRS0046.001

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

CONTENEDOR COMPOSTERO

CONTENEDOR ECOBATERY

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Papelera fabricada en polietileno alta 
densidad. Capacidad volumen: 50 Litros. Con 
llave de acceso. Con protección a rayos UV. 
Bote Desmontable Color: Gris.

Contenedor fabricado y diseñado espe-
cialmente para crear composta, fabri-
cado en polietileno de media densidad. 
Capacidad volumen: 450 litros.
Tapas negras. 

Contenedor fabricado especialmente 
para el reciclaje de pilas o baterías 
usadas, fabricado de material compuesto 
polietileno-estireno, Color: Amarillo.
Doble compartimento o entrada: la su-
perior para pilas tipo botón y la entrada 
inferior para pilas tipo alcalinas.

Largo: 53.5 cm. 
Ancho: 53.5 cm. 
Alto: 110.0 cm.

Largo: 26.0 cm. 
Alto: 45.0 cm. 
Ancho: 12.5 cm.

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0127.001

VRS0128.001

CR 30

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno media densidad
Capacidad: 30 Lts
Colores capuchón: Verde claro, Rojo,
Amarillo, Azul claro, Naranja y Gris claro
Colores del bote: Gris claro, Verde claro
Papelera empotrable a poste, cuenta 
con llave de acceso. *Se multiplica el 
número de botes
dependiendo el poste opcional
Poste 1, 2, 3, o 4 opcional

Largo: 35.5 cm. 
Ancho: 34.0 cm. 
Alto: 74.0 cm. 

CÓDIGO
VRS0111.004

MEDIDAS

MEDIDAS

36
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PAPELERA CR-60 VERDE CLARO

CONTENEDOR ACEITERO 1000-L

RANITA 50

POPYCAN

LIMA 30

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de media densidad
Capacidad: 60 Lts
Colores: Verde claro, Gris, Rojo y Amarillo
Papelera empotrable a poste o pared,
cuenta con llave de acceso.

Fabricado en polietileno de media den-
sidad para recolección de aceites usados. 
Color: Verde el cuerpo, Amarilla la cinta y 
Azul la tapa. 
Capacidad volumen: 1000 litros

Material: Polietileno de media densidad
Capacidad: 50 Lts
Papelera empotrable a poste o pared,
cuenta con llave de acceso. *Se multipli-
ca el número de botes
dependiendo el poste opcional
Poste 1, 2, 3, o 4 opcional

Material: Polietileno media densidad
Capacidad: 50 Lts
Colores: Amarillo con Rojo
Papelera especial para desechos caninos.
Cuenta con bote deslizable y una 
tapa que impide ver el interior y que 
escapen los colores, también tiene llave 
especial para su vaciado.

Papelera metálica con doble protección
contra óxido y corrosión, su diseño 
permite que sea empotrable a la pared 
o a un poste.
Cuenta con llave de acceso.
Capacidad: 30 Lts
Colores: Verde Militar 

Diámetro de 44.4 
centímetros, altura de 
105.5 centímetros

Alto: 174.0 cm.
Diámetro: 108.0 cm.

Largo: 37 cm
Ancho: 45.5 cm
Alto: 78 cm

Largo: 31 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 92.5 cm

Diámetro: 29.5 cm. 
Alto: 47.5 cm. 
Incluye 1 poste.

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0085.002

VRS0124.001

VRS0125.001

VRS0069.001

VRS0131.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

Colores disponibles:
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CÓDIGO

BARCELONA ARCO

PAPELERA BARCELONA 80

MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Papelera metálica con doble protec-
ción contra óxido y corrosión, anclaje 
al piso,cuenta con llave de acceso y 
área para letrero.
Capacidad: 80 Lts
Opción con bote de metal o 
polietileno 

Largo: 66.0 cm. 
Ancho: 45.0 cm.
Alto: 188.0 cm.

Largo 55.7 cm
Ancho 46.7 cm
Alto 93.0 cm. 

MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

VRS0135.002

VRS0140.002

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

BARCELONA ARCO

PAPELERA BARCELONA 80 CL

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Papelera Metálica con doble protección 
contra óxido y corrosión, anclaje al piso y 
llave de acceso. Capacidad: 80 litros 
Color: Verde Claro. Con bote de metal.

Papelera metálica con doble protección
contra óxido y corrosión, anclaje al piso,
cuenta con llave de acceso y área para
letrero.
Capacidad: 80 Lts

Papelera metálica con doble protección 
contra óxido y corrosión, anclaje al piso y 
llave de acceso, incluye área para letrero 
de 46 cm de ancho y 48.6 cm de alto. 
Capacidad volumen: 80 litros. Colores 
disponibles: Verde Claro. Con bote de 
polietileno. 

 Largo: 66.0 cm.
Ancho: 45.0 cm.
Alto: 188.0 cm. 

Largo: 61.7 cm
Ancho: 46.0 cm
Alto: 180.0 cm.

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0134.002

VRS0139.002

EUROPA 50 HD 

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno alta densidad
Capacidad: 50 Lts
Colores: Verde M, Gris Claro y Naranja
Empotrable a pared o poste,
cuenta con llave de acceso.
*Se multiplica el número de papeleras 
dependiendo el
poste opcional

Largo: 39.5 cm
Ancho: 25 cm
Alto: 74 cm

CÓDIGO
VRS0266

MEDIDAS

MEDIDAS

38
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CÓDIGO MEDIDASDESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN MEDIDAS

MEDIDAS

CÓDIGO

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

ESTACIÓN DOS RECICLAJE 150

ESTACIÓN TRES RECICLAJE 150

ESTACIÓN CUATRO RECICLAJE 150

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de media densidad
Capacidad: 150 Litros cada bote
Colores: Variedad de colores.

Material: Polietileno de media densidad
Capacidad: 150 Litros cada bote
Colores: Variedad de colores.

Material: Polietileno de media densidad
Capacidad: 150 Litros cada bote
Colores: Variedad de colores.

Material: Polietileno de media densidad
Capacidad: 380 Litros cada bote
Colores: Variedad de colores.

Material: Polietileno de media densidad
Capacidad: 380 Litros cada bote
Colores: Variedad de colores.

Material: Polietileno de media densidad
Capacidad: 380 Litros cada bote
Colores: Variedad de colores.

Alto: 99 cm. 
Ancho: 50 cm. 
Largo: 68 cm.

Alto: 99 cm. 
Ancho: 50 cm. 
Largo: 68 cm.

Alto: 99 cm. 
Ancho: 50 cm. 
Largo: 68 cm.

Alto: 123 cm. 
Ancho: 63 cm. 
Largo: 86 cm.

Alto: 123 cm. 
Ancho: 63 cm. 
Largo: 86 cm.

Alto: 123 cm. 
Ancho: 63 cm. 
Largo: 86 cm.

CÓDIGO

CÓDIGO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

CÓDIGO

CÓDIGO MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

ESTACIÓN DOS RECICLAJE 380

ESTACIÓN TRES RECICLAJE 380

ESTACIÓN CUATRO RECICLAJE 380

40
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ESTACIÓN EUROPA 200

DESCRIPCIÓN
Contenido: Set de dos (2) botes con 
marco.
Materiales de Fabricación: Polietileno y 
Polipropileno.
Capacidad Volumétrica: 90 litros (Lts.) 
por bote (180 Lts. en total).
Color: Verde.
Área Publicitaria: 23 x 13 cm.

CÓDIGO
VEU0222.002

MEDIDAS

41

ESTACIÓN DE RECICLAJE 53 

ESTACIÓN DE RECICLAJE 53 LTS CUATRO DIVISIONES

ESTACIÓN DE RECICLAJE 53 LTS

ESTACIÓN DE RECICLAJE 53 LTS TRES DIVISIONES

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Estación de reciclaje 53 Lts. Cinco 
divisiones Incluye botes

Estación de reciclaje 53 Lts. Cuatro 
divisiones Incluye botes

Estación de reciclaje 53 Lts. Dos
divisiones Incluye botes

Estación de reciclaje 53 Lts. Tres
 divisiones Incluye botes

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

VJO0240

VJO0239

VJO0237

VJO0238
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SET ECOLÓGICO DE 3 BOTES CON MARCO

SET ECOLÓGICO DE 3 BOTES SIN MARCO

SET ECOLÓGICO DE 4 BOTES CON MARCO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Contenido: Set de tres (3) botes con 
marco.
Materiales de Fabricación: Polietileno y 
Polipropileno.
Capacidad Volumétrica: 90 litros (Lts.) 
por bote (270 Lts. en total).

Contenido: Set de tres (3) botes individ-
uales (sin marco de soporte).
Materiales de Fabricación: Polietileno y 
Polipropileno.
Capacidad Volumétrica: 90 litros (Lts.) 
por bote (270 Lts. en total).

Contenido: Set de cuatro (4) botes con 
marco de soporte.
Materiales de Fabricación: Polietileno y 
Polipropileno.
Capacidad Volumétrica: 90 litros (Lts.) 
por bote (360 Lts. en total).
Colores Disponibles: Amarillo, Verde y 
Azul.
Área Publicitaria: 23 x 13 cm.

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0223.002

VEU0223.001

VEU0224.001

MEDIDAS

MEDIDAS

2242
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ESTACIÓN EUROPA 150

BARCELONA RECICLA

ESTACIÓN DE RECICLAJE DE DOS CONTENEDORES 
EUROPA-100HD

ESTACIÓN EUROPA 200

ESTACIÓN EUROPA 200

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Capacidad por contenedor: 50 Lts. Color 
de contenedor: verde, gris, rojo, amarillo 
y azul. Capacidad total de reciclaje: 150 
Lts. Costo de personalización de logos y 
leyendas en vinil impresión digital y vinil 
en contenedores de acuerdo a proyecto 
no incluido. Colores de contenedores a 
elegir.

Juego de papeleras metálicas con protec-
ción contra óxido y corrosión, anclaje al 
piso y llave de acceso. Cuenta con doble 
área para letrero. 
Capacidad volumen: 160 Litros.

Capacidad por contenedor: 50 Lts. 
Colores de contenedores: verde, gris, rojo, 
amarillo y azul. 
Capacidad total de reciclaje: 100 Lts.
Colores de contenedores a elegir.

Estación de cuatro contenedores en línea
modelo Europa 50 HD, sin ruedas.
Capacidad: 200 Lts
Colores de contenedor: Verde, Gris,
Amarillo, Rojo y Azul
Colores de soporte: Gris, Negro y Verde
Cuenta con espacio publicitario con una
cara al frente de lámina galvanizada.
Etiquetas no incluidas.

Contenido: Set de dos (2) botes con 
marco.
Materiales de Fabricación: Polietileno y 
Polipropileno.
Capacidad Volumétrica: 90 litros (Lts.) 
por bote (180 Lts. en total).
Color: Verde.
Área Publicitaria: 23 x 13 cm.

Medidas estación: 
Largo: 130.0 cm. Ancho: 30.0 
cm. Alto: 148.0 cm. 
Medidas contenedor: 
Largo: 39.5 cm. 
Ancho: 25.0 cm. 
Alto: 74.0 cms.

Largo: 119.0 cm
Ancho: 46.0 cm
Alto: 173.5 cm.

Medidas estación:
Largo: 39.5 cm. 
Ancho: 85.0 cm. 
Alto: 130.0 cm. 

Largo: 170 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 130 cm

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0307.003

VRS0136.002

VRS0306.003

VRS0308.003

VEU0222.002

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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ESTACIÓN EUROPA 250 

DESCRIPCIÓN
Estación de cinco contenedores en
modelo Europa 50 HD, sin ruedas.
Capacidad: 250 Lts
Colores de contenedor: Verde, Gris,
Amarillo, Rojo y Azul
Colores de soporte: Gris, Negro y Verde
Cuenta con espacio publicitario con una
cara al frente de lámina galvanizada.

Largo: 200 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 130 cm

CÓDIGO MEDIDAS
VRS0040.001

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México44

ESTACIÓN EUROPA 150

BARCELONA RECICLA

ESTACIÓN DE RECICLAJE DE DOS CONTENEDORES 
EUROPA-100HD

ESTACIÓN EUROPA 200

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Capacidad por contenedor: 50 Lts. Color 
de contenedor: verde, gris, rojo, amarillo 
y azul. Capacidad total de reciclaje: 150 
Lts. Costo de personalización de logos y 
leyendas en vinil impresión digital y vinil 
en contenedores de acuerdo a proyecto 
no incluido. Colores de contenedores a 
elegir.

Juego de papeleras metálicas con protec-
ción contra óxido y corrosión, anclaje al 
piso y llave de acceso. Cuenta con doble 
área para letrero. 
Capacidad volumen: 160 Litros.

Capacidad por contenedor: 50 Lts. 
Colores de contenedores: verde, gris, rojo, 
amarillo y azul. 
Capacidad total de reciclaje: 100 Lts.
Colores de contenedores a elegir.

Estación de cuatro contenedores en línea
modelo Europa 50 HD, sin ruedas.
Capacidad: 200 Lts
Colores de contenedor: Verde, Gris,
Amarillo, Rojo y Azul
Colores de soporte: Gris, Negro y Verde
Cuenta con espacio publicitario con una
cara al frente de lámina galvanizada.
Etiquetas no incluidas.

Medidas estación: 
Largo: 130.0 cm. Ancho: 30.0 
cm. Alto: 148.0 cm. 
Medidas contenedor: 
Largo: 39.5 cm. 
Ancho: 25.0 cm. 
Alto: 74.0 cms.

Largo: 119.0 cm
Ancho: 46.0 cm
Alto: 173.5 cm.

Medidas estación:
Largo: 39.5 cm. 
Ancho: 85.0 cm. 
Alto: 130.0 cm. 

Largo: 170 cm
Ancho: 30 cm
Alto: 130 cm

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0307.003

VRS0136.002

VRS0306.003

VRS0308.003

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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CONTENEDORES
PARA EL HOGAR
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BOTE PAPELERO AMERICANO 

BOTE CANG 15

BOTE 120 LTS. CON RUEDAS Y TAPAS

PAPELERA CANG-8

PAPELERA CANG-25 

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Bote fabricado en polipropileno.
Peso: 0.513 Kg. Capacidad: 13 Kg. 
Minimo de compra: 5 piezas.

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 15 Lts

Material: Polietileno de alta densidad 
virgen.
Capacidad: 120 Lts.

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 8 Lts

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 25 Lts

Largo: 32.0 cm. 
Ancho: 25.5 cm. 
Alto: 32.0 cm. 

Largo: 25.5 cm
Ancho: 20.5 cm
Alto: 31 cm

Largo: 61.0 cm. 
Ancho: 56.0 cm. 
Alto: 80.7 cm.

Largo: 25.5 cm
Ancho: 17.8 cm
Alto: 26.3 cm

Largo: 37 cm
Ancho: 26.2 cm
Alto: 38 cm

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0245.002

VRS0114.004

VEU0040.001

VRS0113.005

VRS0115.003

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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Colores disponibles:

Colores disponibles:

Colores disponibles:

Colores disponibles:

Colores disponibles:
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BOTE CANG DB

BOTE CÓNICO CON TAPA NEGRA

PAPELERA BB-15

BOTE CUADRADO 90 LTS.

BOTE EUROPLAST NO. 1 CON TAPA

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 25 Lts y 8 Lts
Juego doble con gancho de plástico para
unirlas, ideal separador de desperdicios

Material: Polietileno de baja densidad. 
Peso: 1.908 Kg. 
Capacidad: 50 Lts. 
Color bote: Azul. 
Color tapa: Negro. 
Minimo de compra: 5 piezas.

Material: Polietileno de alta densidad
Cuenta con práctica tapa desmontable
tipo balancín, tapa color blanco.
Capacidad: 15 Lts

Material: Polietileno/Polipropileno 
Peso: 4.100 Kg. 
Capacidad: 90 Lts.

Material: Polietileno. Peso: 2.950 Kg. 
Capacidad: 75 Lts. 
Minimo de compra: 5 piezas. 
Tapa negra

Largo: 24.5 y 34 cm
Ancho: 17.8 y 26.2 cm
Alto: 26.3 y 38 cm

Largo: 44 cm. 
Ancho: 42 cm. 
Alto: 63.5 cm. 

Largo: 27.5 cm
Ancho: 20.4 cm
Alto: 39.2 cm

Largo: 46 cm.
Ancho: 46 cm.
Alto: 89 cm.

Largo: 56 cm. 
Ancho: 50 cm.
Alto: 37 cm. 

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VRS0116.002

VEU0165.002

VRS0117.001

VEU0166.001

VEU0168.001

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS
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Colores disponibles:

Colores disponibles:

Colores disponibles:
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BOTE EUROPLAST NO. 2 

BOTE LAPO CON TAPA

BOTE EUROPLAST NO. 3 C/ TAPA

BOTE FREDDY

BOTE PEDAL BLANCO

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

DESCRIPCIÓN

Material: Polietileno. Peso: 4.450 Kg. 
Capacidad: 105 Lts. 
Color tapa balancín: Negra. 
Minimo de compra: 5 piezas.

Material: Polipropileno
Capacidad: 20 Lts
Colores: Verde, Azul, Rojo, Naranja,
Amarillo y Gris
Con tapa tipo balancín.

Material: Polietileno
Capacidad: 125 Lts
Contenedor con tapa desmontable para
impedir malos olores.

Material: Polietileno. Peso: 1.190 Kg. 
Capacidad: 24 Lts. 
Color: Gris. 
Minimo de compra: 5 piezas.

Material: Polietileno. Peso: 1.251 Kg. 
Capacidad: 21 Lts. 

Largo: 76 cm.
Ancho: 52 cm.
Alto: 37 cm. 

Largo: 29.5 cm
Ancho: 29.5 cm
Alto: 58.5 cm

Diámetro: 61 cm
Alto: 90 cm

Largo: 36.5 cm. 
Ancho: 23 cm.
Alto: 48.5 cm. 

Largo: 33.5 cm.
Ancho: 32.7 cm.
Alto: 42.5 cm. 

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

VEU0169.003

VRS0114.004

VEU0170.002

VEU0171.001

VEU0173.002

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

48

Colores disponibles:

Colores disponibles:

Colores disponibles:

Colores disponibles:
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BOTE DE 22 LTS. CON TAPA

DESCRIPCIÓN
Material: Polietileno de alta densidad
Capacidad: 22 Lts
Colores: Verde, Azul, Rojo, Naranja, Gris y
Amarillo
Opción tapa tipo balancín o plana

Diámetro: 35.8 cm
Alto: 50.5 cm

CÓDIGO
VEU0167.006

MEDIDAS

Calz. Ignacio Zaragoza 2108, Juan Escutia, CDMX, México

Contenedor con práctica
tapa tipo balancín

BOTE
FREDDY

Colores disponibles:
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